DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 70/2018 - São Paulo, terça-feira, 17 de abril de 2018

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - CAPITAL SP

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTÃO DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 2/2018
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Federal Presidente da Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Justiça Federal de Primeiro Grau da Seção Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o disposto na Resolução nº 318/2014 do Conselho da Justiça Federal, e
da Recomendação nº37/2011, do Conselho Nacional de Justiça, TORNA PÚBLICA a adoção das
providências destinadas à eliminação de autos de processos findos, relacionados no presente Edital e
no endereço eletrônico www.jfsp.jus.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos
da Administração Judiciária da Justiça Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de
racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1. Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e a destinação do produto será decidida pela
Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental;

2. As partes interessadas poderão solicitar a guarda de cópias das peças principais, exclusivamente,
mediante preenchimento do formulário REQUERIMENTO DE GUARDA PARTICULAR, disponível na página
eletrônica da Internet em www.jfsp.jus.br, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz(a) Consultor(a) Coordenador(a)
Presidente da Comissão Setorial de Avaliação e Gestão Documental desta Subseção Judiciária de
Primeiro Grau em SAO PAULO , no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3. Os requerimentos serão protocolados perante os SETORES DE PROTOCOLO OU DISTRIBUIÇÃO,
LOCALIZADOS NOS FÓRUNS FEDERAIS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DE São Paulo ,durante o horário de
expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente, com telefones e e-mail para comunicação; b)
identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos necessários à
demonstração da qualidade de parte, em cópia simples;

4. Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer,
cópia das peças principais, que serão entregues no prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do
deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas cópias do
original, custeadas pelo solicitante;

5. Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, mediante publicação no Diário
Eletrônico da 3ª Região, devendo comparecer, munidos de documento de identidade na via original, a
PRACA DA REPUBLICA, 299, SECAO DE AUTOS FINDOS, SAO PAULO, CEP : 01045001 - SP, para

Página 1 de 5

17/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...

retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

6. Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação,
independentemente de nova intimação.

7. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Permanente de Avaliação e Gestão Documental da
Justiça Federal desta Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 0027109-96.2002.403.0000 (2002.03.00.027109-9)
Classe .. : 77218 AGR - SP
Origem... : 98.03.101920-1
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : CARLOS LEONEL DA SILVA CRUZ
Advogado : RUBNER VILENS GIRIBONI DE MELLO
Agrdo.... : Justica Publica
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0007042-76.2003.403.0000
Classe .. : 80553 AGR - SP
Origem... : 2000.03.99.009941-4
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : ADEMIR RELVA CAMARA e outros
Advogado : ILAN DRUKIER WAINTROB
Agrdo.... : Justica Publica
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0085777-55.2005.403.0000 (2005.03.00.085777-0)
Classe .. : 98107 AGRESP - SP
Origem... : 1999.61.81.001610-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : OSMAR DA SILVA FERNANDES
Advogado : JOSUE MENDES DE SOUZA
Agrdo.... : Justica Publica
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0069154-76.2006.403.0000 (2006.03.00.069154-9)
Classe .. : 105815 AGREXT - SP
Origem... : 2003.61.81.009291-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : SERGIO PEDROSO HORTA DE MATTOS
Advogado : DANIELLA MEGGIOLARO
Agrdo.... : Justica Publica
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0087211-45.2006.403.0000 (2006.03.00.087211-8)
Classe .. : 108414 AGRESP - SP
Origem... : 2005.61.81.003365-2
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Ministerio Publico Federal
Advogado : GEISA DE ASSIS RODRIGUES
Agrdo.... : ADHEMAR CAMARDELLA SANT ANNA
Advogado : EMERSON TADAO ASATO
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0101827-25.2006.403.0000 (2006.03.00.101827-9)
Classe .. : 110802 AGRESP - SP
Origem... : 1999.61.81.003423-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : SERGIO BATTESINI
Advogado : LAMARTINE DE ALBUQUERQUE MARANHAO
Agrdo.... : Justica Publica

Página 2 de 5

17/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...

Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0111271-82.2006.403.0000
Classe .. : 111951 AGREXT - SP
Origem... : 2003.03.99.017693-8
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : WILSON CRICCI
Advogado : ROBERTO PODVAL
Agrdo.... : Ministerio Publico Federal
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0020478-63.2007.403.0000 (2007.03.00.020478-3)
Classe .. : 115558 AGRESP - SP
Origem... : 2002.03.99.016431-2
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : JOSE MARTINHO REIS
Advogado : MARIA ROSA NAZARETH ZARATIN
Agrdo.... : Justica Publica
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0061103-42.2007.403.0000 (2007.03.00.061103-0)
Classe .. : 119960 AGRESP - SP
Origem... : 2000.61.81.001061-7
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : IRACY ESPIER e outros
Advogado : FERNANDO PEDROSO BARROS
Agrdo.... : Justica Publica
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0082582-91.2007.403.0000
Classe .. : 120566 AGRESP - SP
Origem... : 2000.61.81.001198-1
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : NICOLAU DOS SANTOS NETO
Advogado : FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA
Agrdo.... : Justica Publica
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0096011-28.2007.403.0000 (2007.03.00.096011-5)
Classe .. : 123213 AGRESP - SP
Origem... : 2001.03.99.055341-5
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : JOSE DE PAULA QUEIROZ JUNIOR
Advogado : JULIANA NORDER FRANCESCHINI
Agrdo.... : Ministerio Publico Federal
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0008191-97.2009.403.0000
Classe .. : 365738 AI - SP
Origem... : 2009.61.00.004331-3
Vara..... : 1P SAO PAULO - SP
Agrte.... : A C COM/ DE ACESSORIOS PARA MOTOS LTDA
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... : Superintendencia da Policia Federal
Orgão Jul.: QUINTA TURMA - 1a. SEÇÃO

Processso : 0029682-63.2009.403.0000
Classe .. : 138088 AIRESP - SP
Origem... : 1999.61.81.006227-3
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Página 3 de 5

17/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...

Processso : 0029683-48.2009.403.0000
Classe .. : 138089 AIREXT - SP
Origem... : 1999.61.81.006227-3
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0034223-42.2009.403.0000
Classe .. : 138679 AIRESP - SP
Origem... : 2001.61.81.002529-7
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0042812-23.2009.403.0000
Classe .. : 139661 AIRESP - SP
Origem... : 2004.61.81.002913-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0013993-42.2010.403.0000
Classe .. : 141465 AIRESP - SP
Origem... : 2003.03.99.004482-7
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0018084-78.2010.403.0000
Classe .. : 141595 AIRESP - SP
Origem... : 2001.61.81.000122-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0024665-12.2010.403.0000
Classe .. : 141794 AIRESP - SP
Origem... : 2007.61.81.006001-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0031965-25.2010.403.0000
Classe .. : 142014 AIRESP - SP
Origem... : 2004.61.81.002822-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0031966-10.2010.403.0000
Classe .. : 142015 AIREXT - SP
Origem... : 2004.61.81.002822-6

Página 4 de 5

17/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...

Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0007980-90.2011.403.0000
Classe .. : 142442 AIRESP - SP
Origem... : 2000.61.81.008293-8
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 0007981-75.2011.403.0000
Classe .. : 142443 AIREXT - SP
Origem... : 2000.61.81.008293-8
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... :
Advogado : ALEXANDRE BARDUZZI VIEIRA
Agrdo.... :
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

SAO PAULO, 17 de Abril de 2018

DENIO SILVA THE CARDOSO
Juiz Federal Presidente

Tribunal Regional Federal da 3ª Região
Av. Paulista, 1842 - Cep: 01310-936 - SP - © 2010

Página 5 de 5

17/04/2018http://web.trf3.jus.br/diario/Consulta/VisualizarDocumento?CodigoTipoPublicacao=5...